
3. ročník
 

Očekávané a školní výstupy Učivo
Mezipředmětové vztahy a pr ůřezová 

témata

OV - odhadne význam neznámých slov na základě již 
osvojené slovní zásoby a kontextu
ŠV - rozumí hlavním myšlenkám přiměřeně náročného 
psaného textu i ústního projevu
      - pochopí hlavní smysl autentické konverzace

OSV 3

OV - využívá různé druhy slovníků při čtení nekomplikovaných 
faktografických textů
ŠV - využívá dvojjazyčný slovník

OSV 3

Gramatika: zvratná slovesa, vazby sloves a zájmenná 
příslovce, genitiv substantiv a adjektiv, préteritum 
slabých a silných sloves, další vedlejší věty, vztažné 
věty, konjunktiv II. a podmínkové věty, stupňovaná 
adjektiva v přívlastku, nepřímé otázky, perfektum 
modálních sloves, zpodstatnělá přídavná jména, 
způsobová slovesa v perfektu
Lexikologie: slovní zásoba příslušející ke 
komunikativním situacím a tematickým okruhům, 
ustálená slovní spojení

Gymnázium, Milevsko, Masarykova 183
Školní vzd ělávací program (ŠVP) pro vyšší stupe ň osmiletého studia a čtyřleté studium  

Vyučovací p ředmět - Německý jazyk
Vzdělávací obor - Další cizí jazyk

Jazyková výchova 

1/1


